1

证券代码：600146        证券简称：商赢环球       公告编号：临-2019-120

商赢环球股份有限公司

关于签署《股权转让意向协议之终止协议》的公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

2019年 12月 6 日，经协商一致，商赢环球股份有限公司（以下简称“公司”）

与商赢金融控股有限公司（以下简称“商赢金控公司”，为公司实际控制人杨军

先生控制的企业）签署了《股权转让意向协议之终止协议》(以下简称“《终止

协议》”或“本协议”)，明确了双方同意自《终止协议》签署之日起，除保密

义务外，双方于 2019 年 11月 7日签署的《股权转让意向协议》的所有条款全部

终止。双方在《股权转让意向协议》项下不存在任何争议或纠纷，且均不存在违

约情形，互不承担违约责任。具体情况如下：

一、交易情况概述

公司于 2019年 11月 7日与商赢金控公司签署了《股权转让意向协议》，主

要内容为公司拟受让商赢金控公司所持有的港大零售国际控股有限公司（以下简

称“港大零售公司”）50.01%的股权。具体内容详见公司于 2019年 11 月 8日刊

载在上海证券交易所网站(http://www.sse.com.cn)的《商赢环球股份有限公司关于

签署<股权转让意向协议>暨关联交易的公告》 (公告编号：临-2019-094)。

二、签署终止协议的情况

上述《股权转让意向协议》签署后，公司积极与交易对方推进交易方案的实

施，但最终双方综合考虑各种因素,经协商一致后，决定终止本次股权转让事宜。

2019年 12月 6日，双方签署了《股权转让意向协议之终止协议》，主要内容如

下：

股权受让方：商赢环球股份有限公司，是一家依照中华人民共和国法律注册

成立并有效存续的公司，其法定地址位于中国银川经济技术开发区经天东路南侧

8号。

股权出让方：商赢金融控股有限公司（Shang Ying Financial Holding Co.,

Limited），是一家依照香港法律注册成立并有效存续的公司。

 2

上述双方于 2019 年 11月 7日于上海市徐汇区签署了《股权转让意向协议》

约定由股权受让方收购股权出让方持有的港大零售股份有限公司 50.01%的股

份，双方综合考虑各种因素，经过协商一致同意于 2019年 12月 6日终止《股权

转让意向协议》之效力。为妥善处理后续事宜，双方达成协议如下：

第一条：协议终止

上述双方一致同意正式终止《股权转让意向协议》之效力，双方不再就《股

权转让意向协议》中所约定的标的股份转让和受让事宜进行进一步商讨或沟通，

双方亦无需再受《股权转让意向协议》项下原所设定义务的约束。

第二条：责任分配

上述双方一致同意各自分别负担其基于履行《股权转让意向协议》项下的义

务而产生的各项费用和花销（如有），不向对方进行任何形式或种类的追索。

双方一致同意在终止《股权转让意向协议》后，不向对方追诉任何种类和形

式的违约责任。

第三条：生效

本终止协议于双方均完成签署之日，即 2019 年 12月 6日起正式生效，原《股

权转让意向协议》效力同时终止。

第四条：其它

本协议一式两份，双方各执一份，具有同等法律效力。

三、签署终止协议的目的及对公司的影响

由于公司收购港大零售公司股份的程序较长且复杂，虽各方尽最大努力积极

推进交易方案的实施，但仍预计无法尽快完成，双方综合考虑各种因素并经协商

一致后，决定终止本次股权转让事宜。

为尽快为公司注入有价值的资产（即港大零售公司的股份），整合资源，共

同提升公司和港大零售公司的国际影响力，形成协同效力。经协商一致，双方决

定将原方案改为由商赢金控公司直接赠与公司全资子公司商赢环球(香港)股份

有限公司其持有的港大零售国际控股有限公司20%股权资产。

港大零售公司近期在中国大陆地区重点布局互联网医院项目，公司亦是商赢

医院管理（上海）有限公司（以下简称“商赢医院管理公司”）的第二大股东，

 3

且港大零售公司拟委托公司对商赢医院管理公司进行经营管理，这样，互联网医

院所形成的健康与就医需求，将与公司已布局的智能连锁健身房、社交化电商平

台及全生态城市社交电商品牌麦芽小镇等业务组成了需求、供应、消费等为一体

的立体关联网络，有助于提高公司的盈利能力和可持续发展能力，帮助公司尽快

实现业务转型。

目前公司未与交易对方签订正式的《股权转让协议》，终止本次交易是公司

审慎研究并与交易对方协商一致的结果，公司及交易对方均无需对本次股权转让

事项的终止承担违约责任。本次《股权转让意向协议》的终止不会对公司业绩及

生产经营产生不利影响。未来公司将继续寻求更多的投资机会，持续提升经营业

绩，切实维护广大股东利益。

四、签署终止协议履行的审议程序

2019 年 12月 6 日，公司第七届董事会第 49次临时会议以 4票同意，0票反

对，0 票弃权审议通过了《公司关于签署<股权转让意向协议之终止协议>的议

案》，关联董事罗俊先生、杨军先生、朱玉明先生、林志彬先生回避表决。

公司对终止本次股权收购事项给各位投资者带来的不便深表歉意，同时对长

期以来关注和支持公司发展的各位投资者表示衷心感谢。公司所有公开披露的信

息均以在指定信息披露媒体和上海证券交易所网站（http://www.sse.com.cn）

发布的信息为准。敬请投资者关注相关公告并注意投资风险。

特此公告。

商赢环球股份有限公司

 2019年 12月 10日